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OFÍCIO 28/2026/CT/REITORIA

Fortaleza, 27 de janeiro de 2026.

Ao Senhor
Daélio Feijó Rabelo
Diretor da Divisão de Seleção e Matrícula
Coordenadoria de Planejamento, Informação e Comunicação
Pró-Reitoria de Graduação
Universidade Federal do Ceará
Fortaleza/CE

Assunto: Matrícula de estudantes na disciplina de Estrutura e Uso da Língua
Francesa I.

 

Senhor Daélio,

 

1. Encaminhamos a seguir a relação de estudantes a serem
matriculados na disciplina de Estrutura e Uso da Língua Francesa I, que será
ministrada pelo Prof. Robson José Feitosa de Oliveira. 

Nome completo: Matrícula:

Ofício 28 (6145636)         SEI 23067.057754/2025-29 / pg. 1



Bruno Deluiz Lage

Rômulo Gabriel Pinheiro Moura

Mao Huixin

João Lucas Ximenes Gomes

Hubert Luz de Miranda

Victor Hugo Fernandes Costa Lima dos Santos

Davi Mauricio Guedes Moreira

Yasmim Vitória Cardoso Araújo

Thaís Sales Peixoto

Fernando Henrique Melo Garcia

Maria Letícia Pontes Martins

Gustavo Gomes de Melo

Julia Veras Guimarães

Felipe Cordeiro de Sousa

Arthur Diniz Cabral

Lídia Sales Braga

Antonio Pedro de Moura Laureno

Tiago Aragão Silva

Emerson Maikon Ranouve da Silva Barrozo

Saulo rocha vidal

Harrison de Freitas Fernandes

Gabriel Campos Morais Albuquerque

Maria Augusta Costa Simonetti Gomes

Ana Carolina Silveira Gomes

Erebaldo Ximenes do Prado Junior

Ana Isabeli Santos Sousa

Jean kilder dos Santos Farias filho

Júlia Cardoso Vinente

Ana Carolina Moreira de Lima

578342

555181

570672

567664

552798

552456

567040

578786

536185

571361

570545

567368

579946

571941

580298

566222

555650

582071

578623

571742

571874

583186

553510

579447

563525

540461

578142

565698

570568

2. Ademais, pedimos à COPIC para inserir o respectivo local de sala da
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turma: Centro de Humanidades, Casa de cultura Francesa, Benfica.

3. Agradecemos desde já pela atenção.

                                                                                                           
                           Atenciosamente,

Prof. Walter da Cruz Freitas Júnior
Diretor-Adjunto de Relações Interinstitucionais do Centro de Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por WALTER DA CRUZ FREITAS JUNIOR , Diretor
Adjunto, em 27/01/2026, às 19:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6145636 e o código CRC A38F5849.
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