



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
REITORIA
CENTRO DE TECNOLOGIA

OFÍCIO 28/2026/CT/REITORIA

Fortaleza, 27 de janeiro de 2026.

Ao Senhor
Daélio Feijó Rabelo
Diretor da Divisão de Seleção e Matrícula
Coordenadoria de Planejamento, Informação e Comunicação
Pró-Reitoria de Graduação
Universidade Federal do Ceará
Fortaleza/CE

Assunto: Matrícula de estudantes na disciplina de Estrutura e Uso da Língua Francesa I.

Senhor Daélio,

1. Encaminhamos a seguir a relação de estudantes a serem matriculados na disciplina de **Estrutura e Uso da Língua Francesa I**, que será ministrada pelo **Prof. Robson José Feitosa de Oliveira**.

Nome completo:	Matrícula:

Bruno Deluiz Lage	578342
Rômulo Gabriel Pinheiro Moura	555181
Mao Huixin	570672
João Lucas Ximenes Gomes	567664
Hubert Luz de Miranda	552798
Victor Hugo Fernandes Costa Lima dos Santos	552456
Davi Mauricio Guedes Moreira	567040
Yasmim Vitória Cardoso Araújo	578786
Thaís Sales Peixoto	536185
Fernando Henrique Melo Garcia	571361
Maria Letícia Pontes Martins	570545
Gustavo Gomes de Melo	567368
Julia Veras Guimarães	579946
Felipe Cordeiro de Sousa	571941
Arthur Diniz Cabral	580298
Lídia Sales Braga	566222
Antonio Pedro de Moura Laureno	555650
Tiago Aragão Silva	582071
Emerson Maikon Ranouve da Silva Barrozo	578623
Saulo rocha vidal	571742
Harrison de Freitas Fernandes	571874
Gabriel Campos Morais Albuquerque	583186
Maria Augusta Costa Simonetti Gomes	553510
Ana Carolina Silveira Gomes	579447
Erebaldo Ximenes do Prado Junior	563525
Ana Isabeli Santos Sousa	540461
Jean kilder dos Santos Farias filho	578142
Júlia Cardoso Vinente	565698
Ana Carolina Moreira de Lima	570568

2.

Ademais, pedimos à COPIC para inserir o respectivo local de sala da

turma: Centro de Humanidades, Casa de cultura Francesa, Benfica.

3. Agradecemos desde já pela atenção.

Atenciosamente,

Prof. Walter da Cruz Freitas Júnior
Diretor-Adjunto de Relações Interinstitucionais do Centro de Tecnologia



Documento assinado eletronicamente por **WALTER DA CRUZ FREITAS JUNIOR, Diretor Adjunto**, em 27/01/2026, às 19:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **6145636** e o código CRC **A38F5849**.

Campus do Pici - Bloco 710 - 3366 9600
CEP 60455-900 - Fortaleza/CE - <http://ufc.br/>

Referência: Processo nº 23067.057754/2025-29

SEI nº 6145636